
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3971

DEL 30/08/2023

SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA N° 4499 del 30/08/2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA  DELLE  DITTE  DI  ATTRAZIONI  E  SPETTACOLI
VIAGGIANTI PER LE FESTIVITA' PATRONALI 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Nunnari Giuditta Margherita

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
• il  Consiglio  Comunale,  con  deliberazione  n.  10  del  18.03.2008,  ha  approvato  il  Regolamento  per  lo  Spettacolo

Viaggiante Circhi e simili; 
• con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 77 del 10.07.2014 sono state apportate delle modifiche e delle

integrazioni al predetto Regolamento; 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.04.2016 sono state ulteriormente apportate delle modifiche e

delle integrazioni al predetto Regolamento.

Dato atto che il responsabile del Servizio/procedimento ha proceduto all’esame delle domande pervenute ed elaborato la
relativa graduatoria, nel rispetto dei criteri fissati dall’art. 6 del “Regolamento per lo Spettacolo Viaggiante - Circhi e
simili”Comunale per lo spettacolo viaggiante; 

Viste le graduatoria delle ditte titolari di attrazioni e spettacoli viaggianti per le festività patronali 2023, la graduatoria
delle ditte “novità”, nonché, l’elenco delle ditte escluse, allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale
(Allegato 1); 

Dato atto che il presente provvedimento non prevede alcun impegno contabile; 

Rilevato che non c’è conflitto di interessi, anche potenziale, di questo Dirigente e del responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

Attestata la coerenza del presente atto con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP vigente; 

Visti: 
• il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  con particolare riguardo agli  artt.  28 e 29 sulle

funzioni e sulle responsabilità dirigenziali;
• il vigente Regolamento comunale per lo Spettacolo Viaggiante Circhi e s.m.i; 

DETERMINA

di approvare la graduatoria provvisoria delle ditte di attrazioni e spettacoli viaggianti per le festività patronali 2023, la
graduatoria delle ditte “novità” e l’elenco delle ditte escluse, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

di subordinare l’approvazione della graduatoria definitiva alla individuazione, da parte dell’Amministrazione Comunale,
di un sito idoneo per l’allestimento del “Parco delle attrazioni dello spettacolo viaggiante”;

di nominare, la Dott.ssa Giuditta Margherita Nunnari, responsabile del procedimento; 

di dare atto che non c’è conflitto di interessi, anche potenziale, di questo Dirigente e del responsabile del procedimento,
ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

di dare atto che il presente provvedimento: 
• non prevede alcun impegno contabile; 
• è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP vigente;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione, all’Albo pretorio di questo Comune e sul sito istituzionale
(www.reggiocal.it), al fine di darne comunicazione ai soggetti interessati. 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giuditta Margherita Nunnari

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



